ОБРАЗЕЦ  ЗАЯВЛЕНИЯ О ВОЗВРАТЕ ГОСПОШЛИНЫ УПЛАЧЕННОЙ ПРИ ПОДАЧЕ ЗАЯВЛЕНИЯ В СУД

В Суд Слонимского района Гродненской области

От Иванова Ивана Ивановича, (дата рождения) ________________

проживающего по адресу:________________

паспорт_______________________________

телефон (дом., моб.)____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВОЗВРАТЕ ГОСПОШЛИНЫ

    Я 04.01.2016  года оплатил госпошлину в размере 840 000 рублей (4 базовые величины)  на   расчетный   счет   ___________________________

                                                                (реквизиты на который произведен платеж)

за подачу заявления в суд о расторжении брака, зарегистрированного с Ивановой Ольгой Сергеевной,  проживающей   по адресу _________________.
    В  связи с тем, что исковое заявление мне необходимо подавать в суд по месту жительства  ответчицы  (суд  Фрунзенского  района  г. Минска),  прошу рассмотреть вопрос о возврате мне 840 000 рублей – ошибочно уплаченной  государственной пошлины при  подаче  искового  заявления  в   суд.
    Дата _________2016 года                        /подпись/                             ФИО